ut ne tam nouam  
ut positis odijs, rixisq; manus, ut  
ortales praesent nimia rotting sibi.  
sordes à puro sgregat auro,  
fecti tollit & omnis malum:

Impressum per Johanne

U. X. 13.

# COMPENDIOSA IN MEDICINAM

## INTRODUCTIO

CONTINENS DOCTRINAM

DE P. P. FRIDERICO LEPNERO  
CAMALDONICO

Partibus præcipuarum humani Monstrigen.  
Corporis regionum, earum morbis, mor- tini ad Prae.  
borum causis, prognosi, curandiq;  
ratione

Ad mentem tum Veterum, tum

Recentiorum Artem Medicam

Inventis suis illustrantium

Authore

FRIDERICO LEPNERO D.

& Anatom. P. P.

REGIOMONTI,

Typis FRIDERICI REUSNERI, SER. ELECT.

BRAND ET ACAD. TYPOG. ANNO M DC LXIX.

Ex legato R.P.D. Pantaleonis S.C. M.

SERENISSIMO AC POTENTISSIMO  
PRINCIPI AC DOMINO,

DN. FRIDERICO  
WILHELMO,

MARCHIONI BRANDENBURGICO, S.R.I.  
ARCHI-CAMERARIO, ET PRIN-  
CIPI ELECTORI,

MAGDEBURGI, BORUSSIÆ, JULIÆ, CLIVIÆ,  
MONTIUM, STETINI, POMERANORUM, CASSU-  
BIORUM, VANDALORUM, IN SILESIA,  
CROSNÆ, CARNOVIÆQUE  
DUCI,

BURGGRABIO NORIBERGENSI,  
PRINCIPI HALBERSTADII, MINDÆ ET CAMINI,  
COMITI MARCÆ ET RAVENSTEIN,  
LAUENBURG ET BüTAU,  
&c.&c.&c.

DOMINO MEO CLEMENTISSIMO.

FELICITATEM PERPETUAM!

**Q**uam necessaria, SERENISSIME ET POTENTISSIME PRINCEPS; DOMINE ET NUTRITIE MUNIFICENTISSIME, ad benè medendum Anatomica sit peritia, præter alia gravissima argumenta, vel ex eo liquet, quod tum Veterum, tum Recentiorum Præstantissimi quivis Medici maximè in Exercitiis Anatomicis desudârint, illudq; studium quidam eorum tanto cum fervore pertractarint, ut & omnem humanæ commiserationis affectum exuentes à calentibus vivorum hominum visceribus manum non abstinuerint. Cornelius Celsus in præfatione Operis sui ex mente aliorum asserit, optime fecisse *Herophilum & Erasistratum* quod nocentes homines à Regibus ex carcere acceptos vivos inciderint, considerarintq; etiamnum remanente spiritu, ea quæ natura ante clausisset. Neq; crudele esse subjungit hominum nocentium & horum quoq; paucorum suppliciis, remedia populis innocentibus seculorum omnium quæri. Idem quoq; tentasse alii volunt inter recentiores Jacobum Carpum Medicum Bononiensem, & Andream Vesalium Bruxellensem, utrumq; Artis Anatomicæ Insignem Restauratorem..

Verùm quamvis Medicinæ ritè faciendæ è vivorum sectione multùm accedere nemo facilè difiteatur, non admittendam tamen censeo curiosi-

tatem illam tanquam crudelem nimis, atq; à Me-  
dentalis (cujus non est suppicio afficere reos) tum di-  
gnitate, tum Christianâ charitate, alienam, utpote  
quæ non permittit per aliorum cruciatus remedia  
quererere sanitatis; præprimis cum aliorum vivo-  
rum animalium sectiones, id quod in homine vivo  
investigatur docere queant. Quod & eventus  
comprobavit; felicissimo enim successu quæ ante  
tot secula de lacteis mesenterii venis *Erasistratus* ob-  
servavit, hoc seculo vivorum animalium sectionibus  
in lucem retracta à *Cassaro Asellio Anatomico Ticinensi*;  
quæ item de circulatione sanguinis, atq; de nutri-  
tionis Officina ab Antiquis doctrinæ sunt tradita, ea  
pristinum vigorem recuperarunt demonstrato per  
certa experimenta in vivis animalibus sanguinis cir-  
culari motu ab *Harvæo in Angliâ Professore Regio*, nec  
nō *Pecqueto* in Galliâ invento ductu thoracico, quib⁹  
accedit doctrina de vasis lymphaticis *Thomæ Bartho-  
lini in Daniâ Professoris Regii*. Horum igitur rectius  
vestigiis insistens, cum ad Anatomica diligenter  
pertractanda, sectionesq; sæpius habendas à SE-  
RENITATE TUA fuerim vocatus, mearum par-  
tium esse duxi, pro viribus ea præprimis quæ per  
tot secula densissimis involuta tenebris tanquam  
nova suspecta esse possent, oculariter demonstra-  
re. Comparatis proinde eum in finem variis sub-  
jectis